Cererea noastră nu credem
să întîmpine greutăţi mai mari, informaţi fiind că institutul dispune de o cameră
de care s-ar putea folosi în cursul zilei, cu atît mai vîrtos în vremea indicată, adică
după orele de birou.

Rugindu-vă să binevoiţi a ne aviza despre rezolvarea cererii noastre, semnăm

prezident secretar

Oradea-Mare, la 17 /30 ianuarie 1919

(Insemnare pe verso:) Cabinet de lectură în Oradea M;ire. 19

DER KULTURELLE VEREIN DER RUMitNISCHER STUDENTEN
,,DACIA TRAIANA" AUS BIHOR (1918-1919)

(Zusammenfassung)

Der Autor behandelt in der vorliegenden Studie die Urnstănde, dic zur Griin
dung Ende des Jahres 1918, des kulturellen Vereins „Dacia Traiană", der rumă
nischen Studenten aus Bihor fi.ihirten, die bisher der Forsichung unbekannt waren.